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Z městaZápis děti do ZŠ

Diskusní fórum na webových stránkách města 

Vážení spoluobčané,
v měsíci lednu byly webové stránky města 
www.kynsperk.cz  rozšířeny o diskusní fórum. 
Smyslem tohoto fóra je zlepšit vaši informo-
vanost a přiblížit vám aktuální dění ve městě, 
pokud o to budete mít zájem. V další řadě je 
účelem fóra také poskytnout prostor pro vaše 
podněty, připomínky a dotazy. 
K těmto připomínkám se budou vyjadřo-
vat představitelé města, pracovníci městské-
ho úřadu a městských organizací, zástupci 
místního oddělení Policie Čr a městské po-
licie,  jednotky sboru dobrovolných hasičů a 
bude vám také dán prostor pro oznámení pří-
padných nedostatků v úklidu města směrem k 
pracovníkům Správy majetku s.r.o.

Jistě ale pochopíte, že diskusní fórum nemůže 
nahradit běžné zákonné postupy pro vyřizová-
ní agendy městského úřadu a že není možné 
jeho prostřednictvím vyřizovat záležitosti v pů-
sobnosti stavebního úřadu, matriky apod.
Pro aktivní zapojení do diskuse je nutné přihlá-
šení, které je ale velmi jednoduché. Vše dů-
ležité se dozvíte přímo na fóru. Prosíme také 
o přečtení a  dodržování základních pravidel, 
která jsou pro zachování důstojné úrovně fóra 
nezbytná.

Těšíme se na slušnou a věcnou diskusi.

           Ing. Petr Kučera
           tajemník 

Ztráty a nálezy v novém světle

rok 2014 nám přináší do života mnoho novi-
nek, které vyplývají z nového občanského zá-
kona.

Dne 1. 1. 2014 nabyl účinnosti nový zákon 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, který nově 
upravil problematiku nejen ztrát a nálezů, ale 
mnoha jiných, pro náš život podstatných zále-
žitostí, jako například obecná, rodinná, majet-
ková práva. 

Denně se v našem nevelkém městě ztratí 
nebo najde celá řada cenných předmětů, do-
kladů, mobilních telefonů, deštníků, nejrůzněj-
ších částí oblečení, klíčů a dalších drobností.
V kanceláři ztrát a nálezů (na matrice) možná 
pomůžeme i vám.
účelem ztrát a nálezů je prostřednictvím obce 
umožnit opětovné uplatnění vlastnických práv 
a vrátit věci vlastníkům. 

nalezenou věc je možno odevzdat v rám-
ci pracovní doby úřadu na tak zvaném kon-
taktním místě (modrá budova městského úřa-
du, Jana A. Komenského 221, Kynšperk nad 
ohří, kancelář č. 4. v přízemí). na tomto kon-
taktním místě je možné si taktéž nalezenou věc 
vyzvednout majitelem.
Kdo cokoliv najde, nesmí si to přivlastnit. Ztra-
cenou věc vrátí nálezce tomu, kdo ji ztratil nebo 
vlastníkovi. Pokud z okolností nelze poznat, 
komu má věc být vrácena, oznámí nálezce ná-
lez zpravidla do 3 dnů obci nebo provozovate-
li zařízení v místě, kde věc našel. Jinak ztrácí 
právo na nálezné či nabytí vlastnického práva. 
Městský úřad bude jako doposud vyhlašovat 
nález pod pořadovým číslem na úřední desce 
úřadu po dobu 15 dnů. nepřihlásí-li se v přimě-
řené době cca 2 měsíců ten, kdo věc ztratil, a 
má-li se za to, že věc je značné hodnoty, měs-
to učiní kroky, aby nález vešel v širší známost 
tím, že bude nález vyhlášen na veřejném jed-



Z města

nání zastupitelstva města, proběhne informace 
na webových stránkách města či ve zpravoda-
ji. Pokud věc nebude možné uchovat, proto-
že by na věci vznikla škoda, město věc prodá 
ve veřejné dražbě a výtěžek po odečtení ná-
kladů uchová vhodným způsobem. Pokud se 
věc stane neprodejnou, naloží se s ní libovol-
ným způsobem. Lhůta pro vydání věci nebo vý-
těžku je 3 roky. 
než se však občan vydá na úřad s nalezenou 
věcí, měl by vědět, že občanské průkazy, ces-
tovní pasy, řidičské průkazy a jiné doklady vy-
dané orgány státní správy se předávají k prove-
dení opatření příslušnému orgánu, který je vy-
dal. Kreditní a platební  karty, či drobné písem-
nosti, u kterých je majitel neznámý, se odesílají 
zpět příslušné instituci, která je vydala.

Co městský úřad nepřebírá jako nález: 
1) odpad a věci připomínající odpad a věci na-
lezené u odpadkových nádob (jako i věci silně 
znečištěné, zapáchající, vlhké či plesnivé a vy-
hozené či připravené k odvozu)
2) věci viditelně poškozené, nefunkční elektro-
niku (televizory, monitory apod.)
3) věci, u kterých je zcela zřejmé, že se jedná 
o věci nefunkční, kdy vnitřní mechanismus je 
poškozen nebo zcela chybí
4) věci, které rychle podléhají zkáze (potraviny, 
krmivo, ořechy apod.)
5) věci, které již evidentně nemohou sloužit 
účelu, ke kterému sloužit mají.

Ztráta nebo krádež? 
Ztráta nebo krádež mají jedno společné. 
V obou případech vám chybí věc, kterou po-
třebujete pro váš každodenní život. Postup při 
ztrátě anebo odcizení občanského průkazu je 
však mírně odlišný. Při ztrátě občanského prů-
kazu vše oznamte na obecním úřadě podle 
místa bydliště, ale v případě krádeže nepro-
dleně informujte Policii České republiky.
K vyřízení žádosti o vystavení nového ob-

čanského průkazu je nutné předložit rodný 
list. Městský úřad obce s rozšířenou působ-
ností (např. Sokolov, Cheb) má na vystavení 
30denní lhůtu. o nově vzniklé situaci se infor-
mujte na úřadě, kde vám poradí, jak se zacho-
vat, pokud nemáte doklad totožnosti. Ztrátu ři-
dičského průkazu oznamte na obecním úřa-
dě obce s rozšířenou působností v místě pod-
le vašeho bydliště. Technický průkaz vozidla 
pak na příslušném odboru dopravy městského 
úřadu obce s rozšířenou působností.
Evropský průkaz pojištěnce vyřídíte u zdravot-
ní pojišťovny, u které jste pojištěni. Ztrátu prů-
kazky MHD, časové jízdenky, oznamte spo-
lečnosti, která vám ji vydala. Karty, průkaz-
ky nebo legitimace, které používáte při vstupu 
do knihovny, posilovny, bazénu, klubu nebo 
jako kartu pro slevy, nahlaste vždy u jejich vy-
davatele.
Co k problematice ztrát a nálezů dodat? Snad 
jen přání „ať je co nejméně nešťastných lidí, 
kteří důležitou věc ztratí “ a naopak „ ať je více 
lidí, kteří svou věc najdou“.

za správní a sociální odbor
Eva Knížová

restaurování

Restaurování oltářní architektury v kostele
Nanebevzetí Panny Marie

Před rekonstrukcí kostela nanebevzetí Pan-
ny Marie v Kynšperku nad ohří byla v roce 
2005 kompletně demontována oltářní archi-
tektura kostela. Při rozebírání se zjistilo, že ol-
táře jsou v havarijním stavu, napadené dře-
vokaznými škůdci. Před opětovnou montá-
ží je nutné je restaurovat, aby nedošlo k ne-
vratnému poškození oltářů a ostatních movi-
tých kulturních památek umístěných v koste-
le. Do doby, než budou na oltářích zahájeny 
restaurátorské práce, byly uloženy v depozitá-
ři, ve kterém je stejná teplota a vlhkost vzdu-
chu, jako je ve vlastním kostele. Tímto ulože-
ním jsme zabránili urychlení poškozování je-
jich fyzického stavu. národní památkový ústav 
odborné pracoviště v Plzni vypracoval v led-
nu 2006 na provedení restaurátorských prací 
záměr a závazné stanovisko, podle kterého je 
nutné práce realizovat.

boční oltář před demontáží v roce 2005

oltáře jsou evidovány v ústředním seznamu 
kulturních památek České republiky, restaurá-
torské práce musí provádět pouze restauráto-
ři, kteří jsou držiteli příslušného povolení Mi-
nisterstva kultury Čr k restaurování. Všechny 
práce prováděné při restaurování musí být od-
souhlaseny orgánem státní památkové péče a 
zástupci nPú Loket nad ohří. Dokončení pra-
cí musí být doloženo podrobnou restaurátor-
skou zprávou a zápisem z přejímky dokonče-
ného díla potvrzeným nPú. Před zahájením 
restaurování provede restaurátor fotodoku-
mentaci současného stavu památky. násled-
ně restaurátor odstraní povrchové nečistoty, 
sejme nepůvodní polychromii, sejme případ-
né přemalby, upevní barevné vrstvy polychro-
mie, petrifikuje jednotlivé části oltářů, provede 
dořezby a modelaci chybějících částí, zacelí 
praskliny, zatmelí poškozená místa polychro-

práce na II.etapě hlavního oltáře
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restaurovánírestaurování

dokončený hlavní oltář 2013dokončená I.etapa bočního oltáře

Upozornění! 

Trvalá změna uzávěrky zpravodaje.
Příspěvky zasílejte nejpozději do 18. dne v měsíci. 

Pokud termín nestihnete, dejte včas vědět, abychom s příspěvkem mohli počítat.
Žádám o dodržení termínu.

Děkuji Becková Veronika

Usnesení rady města Kynšperk nad Ohří

Usnesení rady města Kynšperk nad ohří, 
18. 12., 31. 12. 2013, 8. 1. a 22. 1. 2014

si můžete přečíst na stránkách města www.kynsperk.cz
Kliknout na:

městský úřad - rada města - usnesení

rozebraný oltář v depozitu rozebraný oltář v depozitu 

mie, provede revizi a doplnění zlacení (plát-
kovým zlatem) a stříbření částí oltářů, barev-
nou retuš a rekonstrukci polychromie a závě-
rečnou povrchovou úpravu. Před vlastní mon-
táží oltářů zpět do kostela musí být provedeno 
statické zpevnění konstrukcí oltářů, aby v bu-
doucnu nedošlo k jejich poškození. od roku 
2007 město Kynšperk nad ohří, majitel koste-
la nanebevzetí Panny Marie a oltářní architek-
tury, pro možnost finančního zajištění restau-
rátorských prací každoročně podávalo žádosti 
o příspěvek na Ministerstvo kultury Čr z Pro-
gramu podpory obnovy movitých kulturních 
památek a na Ministerstvo kultury Čr přes 
obce s rozšířenou působností.
obnova hlavního oltáře (původem z roku 
1765) byla s ohledem na velikost oltáře a roz-
sah nutných restaurátorských prací rozdělena 

do tří samostatných etap. První etapa, ve kte-
ré byla restaurována oltářní architektura nad 
hlavní římsou včetně hlavní římsy, sochařská 
a řezbářská výzdoba v části nad hlavní římsou 
včetně prvků nad oltářním obrazem a plasti-
ky andělů z dolní části oltáře, byla zahájena 
v roce 2011. na provedení této etapy přispělo 
Ministerstvo kultury Čr částkou 256.000 Kč, 
finanční podíl města činil 268.700 Kč. V roce 
2012 byly ve II. etapě restaurování hlavního 
oltáře provedeny práce v prostoru mezi hlav-
ní římsou a spodní římsou (mimo již zrestauro-
vaného oltářního obrazu). Ministerstvo kultury 
Čr přispělo 206.000 Kč, finanční podíl města 
činil 291.040 Kč. restaurátorské práce hlav-
ního oltáře byly dokončeny III. etapou realizo-
vanou v roce 2013. Závěrečná etapa zahrno-
vala restaurování v prostoru pod spodní řím-

sou, restaurování celozlacené řezbářské vý-
zdoby spodní části oltáře, tabernáklu, dřevě-
ných celozlacených soch nadživotní velikosti 
sv. Anny a sv. Jáchyma. Ministerstvo kultury 
Čr přispělo 200.000 Kč, finanční podíl města 
činil 289.900 Kč.
Dále byly v roce 2013 zahájeny restaurátorské 
práce na první etapě rokokového bočního oltá-
ře svaté Anny (původem z roku 1750).
na realizaci prací finančně přispělo Minister-
stvo kultury z Programu podpory obnovy mo-
vitých kulturních památek částkou 100.000 
Kč za spoluúčasti města Kynšperk nad ohří 
47.000 Kč. První etapa zajistila restaurování 
tabernáklu oltáře včetně centrální niky s oko-
lím bez sloupů a bez soch. 
restaurátorské práce na jednotlivých částech 
oltářů byly prováděny částečně v kostele na-
nebevzetí Panny Marie v Kynšperku nad ohří 
a některé části si odvezli jednotliví restauráto-

ři do svých ateliérů. Průběh prací byl koordi-
nován kontrolními dny konanými jak v kostele, 
tak v ateliérech restaurátorů.
Dokončené práce prohlédl národní památko-
vý ústav v Lokti.
V závěrečném hodnocení pochválil kvalitní 
provedení restaurátorských prací, jejichž vý-
sledkem je rehabilitace stavu hlavního oltáře 
a první části bočního oltáře svaté Anny.
Dále doporučil městu Kynšperk nad ohří po-
kračovat v restaurování oltáře svaté Anny dal-
ší etapou v roce 2014. Město Kynšperk nad 
ohří v současné době připravuje podklady 
pro realizaci II. etapy restaurování tohoto ol-
táře. realizace prací na druhé etapě oltáře sv. 
Anny je odvislá od výše získaného finanční-
ho příspěvku z Ministerstva kultury a vedením 
města uvolněných prostředků. 

Robert Vacek
referent majetkového odboru
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Informace o posunutí autobusových spojů
a zajištění spojů na Kolovou

Každý rok má Město Kynšperk nad ohří mož-
nost podávat připomínky k autobusovému 
spojení na základě výzvy Koordinátora inte-
grovaného dopravního systému Karlovarské-
ho kraje, p.o. Jelikož nebyl z Kynšperka nad 
ohří zajištěn žádný autobusový spoj pro za-
městnance Vězeňské služby Čr (dále jen 
věznice) Kynšperk nad ohří, byla vznesena 
připomínka, aby byly posunuty časy odjezdů 
spojů č. 49 a 45 tak, aby je zaměstnanci mohli 
využívat, a současně, aby autobus zajížděl až 
před vstup do věznice. návrh našeho poža-
davku byl projednán s dopravcem a časy od-
jezdů a příjezdů autobusů na Zlatou byly při-

způsobeny pracovní době zaměstnanců a au-
tobus ze Zlaté pokračuje dále až k areálu věz-
nice. 
odjezd z Kynšperka aut. zast. – 6.17 hod. 
Příjezd na Kolovou v 6.25 hod.

odjezd z Kolové (od vrat věznice) v 15.20 hod.
Příjezd do Kynšperka aut. zast. V 15.30 hod.

Bližší informace o spojích naleznete v platném 
jízdním řádu, uveřejněném i v lednovém Kyn-
šperském zpravodaji.

za správní a sociální odbor 
Bc. Alena Kadavá

Kynšperští jubilanti 

Pan starosta Ing. Tomáš Svoboda a paní mís-
tostarostka Mgr. Štěpánka neubergová se 
od loňského března setkávají s občany naše-
ho města při příležitosti oslavy jejich význam-
ného životního jubilea. 

S kytičkou a gratulací navštívili zástup-
ci města v měsíci lednu jubilanty, kteří shod-
ně oslavili krásné životní jubileum 80 let: 
paní Alenu Milfaitovou, pana Jana Krejzu 
a paní Alžbětu Bartlovou. 

Všem vám, milí jubilanti, ještě jednou přejeme 
spokojený život a hlavně pevné zdraví!

kancelář starosty
D. Hámorová

Blahopřejeme

Tak tiše jako sen
přišel vašich narozenin den,
žijte blaze v plném zdraví,
užívejte toho, co vás baví.
Ať splní se vám nejtajnější přání. 

V měsíci únoru 2014 oslaví své narozeniny 
členky naší Zo SPCCH paní 
Lukáčová Anna
Švehlová Marta
Vše nejlepší, hlavně stálé zdraví a veselou 
mysl 

přeje výbor ZO SPCCH 

různé

 

 

 
 

Zveme Vás na bezplatný seminář 
 

PSYCHOEDUKACE RODINNÝCH PŘÍSLUŠNÍKŮ  
A PŘÍBUZNÝCH OSOB S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM 

 
Toto setkání vám napomůže zvládat problémy, které duševní onemocnění přináší celé rodině. 
 

Pořadatel: Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví 
 
Termín:   19. února 2014   
Čas:   14.30 – 17.00 hod 
Místo konání:  Klubovna Nemocnice Ostrov (1. patro nad hlavním vchodem vedle 

RTG oddělení), U nemocnice 1161, 363 01 Ostrov 
 
Lektoři:   MUDr. Václav Ferus, Jaroslav Hodboď, Mgr. Barbora Wenigová  
 
Pro koho je seminář určen: 
Uživatelé služeb pro osoby s duševním onemocněním, jejich rodinní příslušníci a příbuzní. 
 
Předběžný program:  

 Úvod 

 Schizofrenní poruchy - výskyt, fáze nemoci, příznaky, prevence zhoršení, krizové 
stavy (Mgr. Barbora Wenigová, klinická psycholožka) 

 Farmakoterapie (MUDr. Václav Ferus, primář Psychiatrického oddělení Nemocnice 
Ostrov) 

 Sociální rehabilitace a služby Občanského sdružení Fokus (Jaroslav Hodboď, oblastní 
ředitel Fokusu Karlovy Vary, o.s.) 

 Diskuze 

 
Prosíme o potvrzení Vaší účasti nejpozději do 12. 2. 2014 na e-mail: hola@cmhcd.cz 

 
Bližší informace Vám poskytnou: 

 Barbora Holá – Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví,  
mobil: 775 555 517, hola@cmhcd.cz 

 Olga Dacková – Krajský úřad Karlovarského kraje, tel.: 354 222 521,  
mobil: 736 650 216, olga.dackova@kr-karlovarsky.cz 

 
Pozvánka ke stažení rovněž na webové adrese Karlovarského kraje: 

http://www.kr-karlovarsky.cz/kraj_cz/cinnosti/socialni/seznam/IP_ODO.htm  
a na stránkách projektu: http://www.rpkk.cz/akce.php 
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Mateřská škola

Mateřská škola Kynšperk nad Ohří
U Pivovaru 367

ZÁPIS 2014/2015
Srdečně zveme 5. března 2014

od 14. hodin do 17. hodin

k zápisu do mateřské školy U Pivovaru.

Těšíme se na vás, holčičky a kluci!
Milena Valešová, ředitelka, Milena Becková,uč., Alena Kociánová,uč., Ivana Vebrová,uč

Mateřská škola

Mateřská škola Kynšperk nad Ohří, Školní 525, okres Sokolov, příspěvková 
organizace

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

ve středu 5. března 2014
v ředitelně MŠ

v ulici ZAHRADNÍ 385

OD 9 HODIN DO 16 HODIN
                         (11.30 -12.30 přestávka)

Do mateřské školy jsou přijímány děti zpravidla od 3 let.
Dítě se přijímá na základě:

- žádosti rodičů
- evidenčního listu dítěte

(žádost i evidenční list možno vyzvednout v MŠ od 12. 2. 2014)

Potřebné dokumenty k zápisu:

- občanský průkaz
- rodný list dítěte
- kartička zdravotního pojištění

Na základě těchto dokumentů může ředitelka školy vydat 
rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ.

Telefon: 352 683 182, 608 339 950
E- mail: mskynsperk@seznam.cz

www.mskynsperk.estranky.cz
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Mateřská škola

neméně zajímavý byl ekologický program 
„Jak se žije včeličkám“ paní Katky Dvořáko-
vé z Mariánských Lázní. Děti se prostřednic-
tvím zajímavého vyprávění i praktických čin-
ností seznámily se životem včelího společen-
ství, vyzkoušely si role včelí královny, pilných 
včelích dělnic i strážců včelího úlu. Prohlédly 
si pomůcky, které používá včelař při své práci, 
včelí plástev, vosk i včelí úl zvenku a zevnitř. 
nově získané poznatky jistě využijeme při po-
zorování hmyzu na louce.

Hezkým zážitkem byla také návštěva výsta-
vy prací výtvarného oboru ZUŠ v Panském 
domě. nádherná výtvarná díla malých umělců 
jistě potěší každého návštěvníka. A to, že mezi 
jmény autorů jsme našli několik našich „absol-
ventů“, nás těšilo ještě víc! Přejeme jim všem 
mnoho dalších uměleckých úspěchů!

A tak se těšíme na měsíce příští. Ale o tom 
zase příště….

Děti a učitelky
z Mateřské školy U Pivovaru

Mateřská škola

Leden plný zážitků

Hned první měsíc nového roku 2014 přine-
sl dětem z Mateřské školy U Pivovaru něko-
lik zajímavých setkání a příjemných zážitků. 
na jeho počátku jsme se s malým dárkem vy-
dali k manželům Liškovým, díky kterým na-
šly děti pod vánočními stromečky ve svých tří-
dách spoustu pěkných překvapení pro zábavu 
i poučení v podobě hraček, knížek a skláda-
cích puzzlí. Ještě jednou děkujeme!

Ve stejný den jsme také měli možnost sezná-
mit se s vybavením hasičského auta a novými 
bezpečnostními pomůckami, které hasiči pou-
žívají při svých akcích. Do tajů hasičského po-
volání nás zasvětil pan Matoušek starší, a tak 
jemu i dalším kolegům hasičům patří naše po-
děkování i zasloužený obdiv.
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DívkaDívka

Hledáme dívku ro(c)ku

Letošní téma Dívky roku se ponese ve stylu ROCK.
Základní škola Kynšperk nad ohří pro vás připravila 16. ročník této oblíbené soutěže. 
Letos se přihlásilo šest děvčat, která se představí porotě v šesti bodovaných disciplínách.

Test všeobecných znalostí, zručnost a dovednost, rozhovor s moderátorem, aerobik,
volná disciplína a módní přehlídka.

Vy můžete hlasovat o Miss sympatii Kynšperského zpravodaje
(své hlasy odevzdejte v prodejně Yucca a v kině do 16. 2.), ve škole se bude hlasovat o Miss 
sympatii základní školy a Sokolovský deník vyhlašuje Miss sympatie Sokolovského deníku.

A na co se můžete těšit? nechte se překvapit a přijďte se podívat 
22. února od 14.00 hodin do kinosálu MKS v Kynšperku nad Ohří.

Představujeme vám soutěžící dívky a držíme palce.
       

Jana Tomsová, DDM 
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různé

Zdeňka Karbulová
ředitelka

Výstava

Vernisáž výstavy

Dne 8. 1. 2014 proběhla vernisáž výstavy pra-
cí žáků naší školy, ale připojili se i žáci ze ZUŠ 
Sokolov. Sokolovští vystavují hlavně keramic-
ké práce, mimochodem moc pěkné a naši žáci 
měli téma „od současnosti k abstrakci“, taky 
moc pěkné.

14.  ples 3. tisíciletí – 11. 1. 2014 

V sobotu 11. 1. 2014 se v zimní zahradě Kul-
turního střediska v Kynšperku nad ohří konal 
14. ples pořádaný MKS a ZUŠ tentokrát na 
téma „Londýnské podsvětí“. Jako každý rok 
proběhl za velké účasti tancechtivých účast-
níků, z nichž někteří přišli v tématickém dobo-
vém oblečení. Ples byl ozvláštněn netradiční 
výzdobou a přivítáním u vchodu.

Zaměstnanci ZUŠ předvedli taneční překva-
pení na téma písně „Mecky Messer“. Plesová 
sezona ještě nekončí, ale už se těšíme na dal-
ší ples tisíciletí v příštím roce. 
Děkujeme sponzorům za dary věnované do 
tomboly: 
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Včelaři

Kynšperští včelaři hodnotili uplynulý
včelařský rok

na lednové výroční členské schůzi kynšperš-
tí včelaři hodnotili uplynulý rok za velké účas-
ti svých členů. V přednesených zprávách bylo 
zhodnoceno to, co se během roku událo v or-
ganizaci, ve svazu i v životě včel. 
Stav členské základny se během roku snížil o 
2 členy na 49, zemřeli 2 dlouholetí členové a 2 
ukončili činnost. naproti tomu začali se včela-
řením další 2 noví, mladší včelaři. Tímto jsme 
se za poslední 3 roky po dlouhých letech do-
stali na věkový průměr pod 60 let na 58 roků. 
Potěšitelné také je, že se nám podařilo zasta-
vit úbytek včelstev a navýšit o 35 na stávají-
cích 527. V obvodu Zo máme ještě 2 neor-
ganizované chovatele včel s 8 včelstvy, tak-
že celkem je v obvodu Zo Kynšperk 535 včel-
stev. obvod Zo zahrnuje včelaře a včelstva 
z Kynšperka, H. Pochlovic, Kaceřova, Chotí-
kova, Liboce, K. Dvora, Štědré, Zlaté, Studán-
ky, Arnoltova, Kolové, Libavského údolí, Ša-
biny, Hlavna, Březové, Kostelní Břízy, rovné 
a Kamenice. 
Již po 4 roky se podařilo získat dotace pro 
včelaře od Krajského úřadu v Karlových Va-
rech na nákup nových úlů výměnou za sta-
ré, nevyhovující pro stávající členy, ve výši 
80 % vynaložených nákladů, avšak do výše 
14 tis. Kč. Pro začínající včelaře na zakoupe-
ní nových úlů, včelařského vybavení a odděl-
ků včel ve výši 90% vynaložených nákladů, 
také do výše 14 tis. Kč. Tímto bych také rád 
poděkoval městu Kynšperk a Březová za při-
spění částek ve výších 5 tis. Kč na pomoc při 
léčení nebezpečných nákaz včel. Loňský rok 
byl pro nás včelaře příznivý na výnos medu 
a patřil k nejlepším v historii. Přestože výkup-
ní ceny medu jsou již příznivější, tak na výkup 
nebyl dodán žádný med. Každý včelař jej ra-
ději prodává tzv . “ze dvora“, kde má zákazník 
záruku koupi vysoce kvalitního medu bez pří-

měsí a správně ošetřeného. ne jako ve velko-
obchodech, kde se častěji objevují falzifikáty 
medů s rezidui antibiotik a sulfonamidů, s cuk-
ry C4 rostlin, škrobovými hydrolyzáty a jinak 
poškozenými medy, dovezenými ze zemí leží-
cích mimo EU.
V průběhu schůze jsem předal s pověřením 
republikového výboru Českého svazu včelařů 
v Praze, kterého jsem členem, „Čestná uzná-
ní“ za dlouholetou a záslužnou činnosti pro 
české včelařství přátelům rudolfu nekvapilo-
vi, Petru Karkulovi a Jaroslavu Králičovi. Dále 
diplomy s odznakem „Vzorný včelařský pra-
covník“ přátelům Zdeňku Houdovi, Miroslavu 
Tanclovi a Josefu Hořejšímu.
Dne 26. ledna 2013 jsme uspořádali opět hez-
ký, již 31. včelařský reprezentační ples v zá-
mecké restauraci v Kaceřově, za opět výbor-
ného vystoupení krojované dechovky „Horal-
ka Domažlice“.
Dne 30. března 2013 se uskutečnil včelařský 
tematický zájezd do Lokte nad ohří. Zde jsme 
si prohlédli s výkladem hrad a poté se kona-
la odborná včelařská přednáška Mgr. Star-
ka na téma „Právní otázky ve včelařství“. no 
a navečer v restauraci posezení u pečeného 
prasátka „v hrobě“ a u ochutnávek zde vyrá-
běných několika druhů piv.
Dne 20. července 2013 jsme se také zúčastnili 
již po osmé výstavy na Horním hradě u ostro-
va nad ohří s názvem „Chvála medu“. Zde bě-
hem dne proběhly 2 odborné včelařské před-
nášky, prodejní výstava včelařských potřeb 
a všech včelích produktů. 
Uplynulý včelařský rok byl členy hodnocen 
kladně a již nyní se všichni těšíme na ten nový, 
aby byl aspoň tak dobrý jako ten loňský.

Štamberg Jiří
předseda ZO ČSV, o.s.

Kynšperk nad Ohří

Ples

obuv Kynšperk – p. Milotová
Bytový textil – p.. Klimentová
Lékárna Primula Kynšperk – p. Moravčíková
Květiny – paní Ambrozková             
Manželé Kocovi                
Kosmetika -  Ivana Dolívková                  
Pizzerie Kynšperk – paní Adlofová
Papírnictví Kynšperk – p. Fiedlerová

Pivovar Kynšperk – řed. Vomočil radek                               
restaurace Skleník – p. Lázňovská
Drogerie – p. Dreiseitlová
Masáže – p Andresíková              
Spolek „Přátelé ZUŠ Kynšperk“                 
Lasting sport  – p. Walterová
Střední živnostenská škola – řed. Mgr. Medu-
nová 
Firma AnAT – p.  Ing. Kubátová
učitelé ZUŠ Kynšperk
Květinářství – p. Valečková
 „Petrklíč“ – p. Mrva

L.A.I. – Ing. Moses L.
Jitka Fürstová – oriflame
Masna „Krkovička“ – pan Košata
Studio ŠArM – Prančlová Šárka
Salon krásy HM – paní Grobheiserová, Pospí-
šilová
Květiny LILA – paní Vágnerová, Mlejnková
Manželé Bilinčukovi
Marinková Zuzana
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Sport

Pojedou nejlepší žáci kraje na mistrovství ČR?

Předposlední sobotu v letošním roce v naší 
hale potvrdili naši žáci Matěj novotný, Vašek 
Pock a David Moldavčuk, že jsou v letošní se-
zoně nejlepší v našem kraji. Tuto skutečnost 
v průběhu roku „podepřeli“ dobrými výsledky 
také spoluhráči Michal Janda a Honza Dran-
czak. 
Vrcholem sezony starších žáků byl krajský 
přebor družstev. od ranních hodin do pozdní-
ho odpoledne bojovalo o tituly a právo star-
tu na republikovém šampionátu deset cel-
ků chlapců a pět družstev dívek. Po závěreč-
ném dramatu s celkem Batesty Chodov jásali 
naši kluci po vítězství 4 : 2. na turnaji bezpeč-
ně porazili všechny ostatní soupeře se skórem 
20 : 4 a vedle zlatých medailí a titulu přeborní-
ka Karlovarského kraje si zajistili právo starto-
vat na mistrovství České republiky a také pří-
slib trenéra na společné večeři. Polovičním 
úspěchem skončilo vystoupení B celku, který 
pouze ve dvou postoupil do finálové skupiny, 
kde však vinou neukázněnosti jednoho hráče 
nemohl v dalším boji pokračovat!

Podobný úspěch náš oddíl zažil také před 
dlouhými sedmi lety. Tenkrát na mistrovství 
žáci nejeli. najdou se ve svízelné finanční si-
tuaci TJ prostředky na uskutečnění snu našich 
kluků? 
Kladné hodnocení přeborů zástupcem kraj-
ského svazu i vedoucími družstev, týkající se 

organizace, hracího prostředí, končí při kriti-
ce poničených, nefunkčních žaluzií a mizerné-
ho osvětlení. odpovědí pořádajících může být 
pouze pokrčení ramen.
Bohužel je třeba zmínit také negativa. Potvr-
zením toho, že ne všichni členové oddílu jsou 
stejně aktivní, je skutečnost, že mimo třech dů-
chodců (rozhodčí) a dvou rodičů o tak význam-
nou akci neprojevil zájem žádný! Stejné je to 
i se zájmem členů VV TJ. Stínem nad úspěš-
ným vystoupením našich dětí je jejich opako-
vané nevhodné chování, které museli tento-
krát rozhodčí „ocenit“ třemi žlutými, a dokonce 
jednou červenou kartou! Zdá se, ke škodě, že 
vedle narůstající výkonnosti a zdravého sebe-
vědomí mají okoukané také „hvězdné“ vystu-
pování „celebrit“. na odstranění těchto vlast-
ností ale nestačí trenér. Asi by si takového jed-
nání mohli všimnout také rodiče. 

O. Volf

Sport

                                                      TTTuuurrrnnnaaajjj   vvveee   ffflllooorrrbbbaaallluuu         
„„„OOO   pppooohhhááárrr   HHHeeejjjtttmmmaaannnaaa   KKKKKK“““   

KDY?                    23.3.2014, Mládežnická kategorie 
                          29.3.2014, Kategorie dospělých.  
                          Obě zahájení v 9,00hod 

 

KDE?                    SPORTOVNÍ  HALA TJ SLAVOJ KYNŠPERK NAD OHŘÍ 
 
PODMÍNKY?            DRUŽSTVO 4 + 1, MAX. 9 HRÁČŮ ,v družstvu max.2              
registrovaní hráči, možná kombinace ženy a muži v jednom družstvu, 
 
ZA KOLIK?              500,- Kč za družstvo u dospělých, mládež zdarma 
 
PŘIHLÁŠKY:  ING. TOMÁŠ SVOBODA   603 524 597, 725 074 192 
CENY A OBČERSTVENÍ  ZAJIŠTĚNO 
 
SRDEČNĚ VÁS ZVOU: KARLOVARSKÝ KRAJ,TJ SLAVOJ KYNŠPERK NAD OHŘÍ, MĚSTO KYNŠPERK NAD OHŘÍ A 
                          KYNŠPERSKÝ PIVOVAR 

Vánoční turnaj je zpět!

Chceme navázat na dlouholetou tradici a pro-
to jsme se pustili do přípravy Vánočního tur-
naje v hale. První svátek po Štědrém dnu se 
tak sešlo 8 mužstev tradičních místních, ale i 
nových a „přespolních“ bojovat ve dvou sku-
pinách o celkové vítězství. Po celý den byly 
vidět zajímavé a bojovné zápasy s nejed-
ním překvapením a v neposlední řadě i velmi 
atraktivní finále dvou nejlepších, které vyústilo 
až ke střelbě pokutových kopů. A jak že to do-
padlo? Zvítězilo zaslouženě mužstvo ToTH-

team před KorUnAteam, třetí místo vybojo-
val JoHnYteam před kynšperským dorostem, 
na pátém místě skončili YoUnGsnipers, šes-
tý byl ČAnKYteam, sedmí, i přes odstoupení, 
HASIČI Kynšperk a na osmém místě skončil 
FEnIX United Cheb. Děkujeme zejména Kyn-
šperskému pivovaru za ceny a všem zúčast-
něným za výkony. Přejeme všem úspěšný rok 
2014 a těšíme se na další Vánoční turnaj. 

za pořadatele
výbor oddílu kopané

Valná hromada Tělovýchovné jednoty Slavoj
Kynšperk nad Ohří

se uskuteční dne 21. 2. 2014 od 18 00 hod. v jednacím sále radnice
č. p. 1 v Kynšperku nad ohří
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Sport

Sraz házenkářů a házenkářek po 50ti letech 

V sobotu 21. 12. 2013 se uskutečnil v našem 
novém pivovaru sraz házenkářů a házenkářek 
po 50ti letech. Dvě desítky sportovců, kteří re-
prezentovali naše město v letech 1963-1978, 
si zavzpomínaly na úspěšné účinkování v žáč-
cích, dorostu a dospělých v krajských přebo-
rech. Srazu se zúčastnil také starosta města 
Ing. Tomáš Svoboda.

A bylo opravdu na co vzpomínat. Vždyť žáci 
byli okresními přeborníky, dorostenky a poz-
ději i dorostenci vicemistry krajského přeboru. 
Muži si pak vedli v letech 1972-78 také úspěš-
ně, když pravidelně obsazovali přední mís-
ta v tabulce západočeského kraje. Hráčky a 
hráči pak společně poděkovali svému trené-
rovi panu Josefu Gregorovi st. za jeho práci 
a úspěšné výsledky. Paní Dagmar Šafaříko-
vá-Benešová, p. Boris Bjalončik a p. Zdeněk 
Dreiseitl předali jménem všech přítomných 

Shodli jsme se, že musíme udělat sraz častěji.                                        
Gregor Josef ml.

Jízdní řád

trenérovi hodnotný dárkový koš. Všem zúčast-
něným pak také poděkoval za příkladnou re-
prezentaci našeho města starosta Ing. Tomáš 
Svoboda a věnoval každému účastníku sra-
zu knihu „Dějiny města Kynšperku nad ohří“ 
s vlastnoručním podpisem. Trenérovi p. Jose-
fu Gregorovi předal navíc ještě tričko s podpi-
sy účastníků srazu.

opačný sm
ěr
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v označených zastávkách není povolen nástup cestujících za účelem
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noční oblohanoční obloha

Únorová noční obloha nad Kynšperkem

noční obloha je stejně jako v lednu, i v úno-
ru za jasné noci plná zářících hvězd. noci se 
už viditelně zkracují, což se projevuje zejména 
zvečera. nejjasnější hvězdou únorových nocí 
je Sírius, hvězda bohů, ze souhvězdí Velké-
ho psa. Po Slunci je na obloze nejjasnější 
hvězdou a po setmění velmi jasně září nízko 
nad JV. Vlevo nad Síriem nalezneme hvězdu 
Prokyon ze souhvězdí Malého psa. Orion, 
nejkrásnější souhvězdí zimní oblohy je po se-
tmění nad jihem. Souhvězdí je velmi nápadné, 
připomíná přesýpací hodiny či motýla. Horní 
dvě hvězdy Oriona se jmenují Betelgeuze a 
Bellatrix. Spodní dvě hvězdy mají jména Saip 
a Rigel. orionův pás je tvořen třemi přibližně 
stejně jasnými hvězdami uprostřed souhvězdí. 
Jmenují se Alnilam, Alnitak a Mintaka a pod 
nimi najdeme v orionově meči známou mlho-
vinu M42. Ta se nazývá Velká mlhovina v 
Orionu. okem mlhovinu uvidíme za bezmě-
síčné noci a dobrých pozorovacích podmínek 
jako mlhavou skvrnku čtvrté hvězdné velikos-
ti, ale již v triedru je mlhovina zcela zřetelná. 
nejlepší pohled na mlhovinu je astronomic-
kým dalekohledem. Kromě detailů mlhoviny 
spatříme v astronomickém dalekohledu také 
čtyři hvězdy Trapezu, které se nejvíce podílí 
na tom, že mlhovina tak krásně svítí. Mlhovina 
M42 je od nás vzdálena 1600 světelných let, 
obsahuje asi tisíc velmi mladých hvězd a dal-
ší hvězdy se v ní stále ještě rodí. Kromě mlho-
viny v orionu nás upoutají hned na první po-
hled samotné hvězdy souhvězdí oriona. Be-
telgeuze, levá horní hvězda oriona je oranžo-
vá, kdežto Rigel, který je vpravo dole má bar-
vu modrou. rozdílné barvy hvězd jsou způso-
beny rozdílnou teplotou. Modrý rigel má tep-
lotu více, jak deset tisíc stupňů Celsia, kdež-

to červený veleobr Betelgeuze dosahuje povr-
chové teploty jen okolo třech a půl tisíce stup-
ňů Celsia. Dalším významným souhvězdím je 
Býk. najdeme ho vpravo nad orionem a jeho 
nejjasnější hvězdou je Aldebaran. Právě v 
jeho blízkosti najdeme slabé hvězdy otevřené 
hvězdokupy Hyády, která připomíná písme-
no V. Vpravo od Hyád je další otevřená hvěz-
dokupa. Ta se jmenuje Plejády, ale také se ji 
říká Sedm sester nebo třeba Subaru. U nás je 
známá ponejvíce jako Kuřátka. V Plejádách je 
možné za jasné bezměsíčné noci spatřit šest 
až osm hvězd. Pohled do astronomického da-
lekohledu nás snadno přesvědčí, že hvězd v 
Plejádách y Hyádách je mnohem více. Velký-
mi dalekohledy bylo objeveno v obou hvězdo-
kupách až několik set hvězd. Další otevřenou 
hvězdokupu můžeme najít po setmění nad vý-
chodem v souhvězdí Raka. Jmenuje se Prae-
sepe čili Jesličky, ale také se jí někdy říká 
Roj včel. Bez dalekohledu uvidíme jesličky 
jako špatně rozeznatelnou a snadno přehléd-
nutelnou skvrnku, ale už ve větším triedru na-
počítáme v Jesličkách až 30 hvězd. Pokud bu-
deme Jesličky hledat ve hvězdných mapách, 
najdeme je obvykle pod označením M44. Vy-
soko nad jihovýchodem září dvě jasné hvězdy 
Kastor a Pollux ze souhvězdí Blíženců a té-
měř nad hlavou máme zvečera jasnou hvězdu 
Capellu ze souhvězdí Vozky. na západě jsou 
stále ještě vidět některá podzimní souhvězdí. 
Z nich je nejnápadnější a také nejvýše Pega-
sův čtverec, který je ještě po setmění doce-
la vysoko nad západním obzorem. na Pega-
sův čtverec navazuje vlevo nahoře souhvěz-
dí Andromedy, ve kterém je možné za jasné a 
bezměsíčné noci spatřit Velkou galaxii v An-
dromedě. Při pohledu pouhým okem se jeví 

jako malý, nenápadný obláček a z okraje vět-
ších měst ji asi bez dalekohledu neuvidíme vů-
bec. Za pomocí triedru ji však najdeme doce-
la snadno, ale nejlepší pohled je na ní teprve 
hvězdářským dalekohledem. Přestože se jed-
ná o podobnou spirální galaxii, jako je naše 
Mléčná dráha, dobře je vidět jen galaktic-
ká výduť, galaktická ramena jsou vidět velmi 
špatně. Velká galaxie v Andromedě je od nás 
vzdálená dva a půl milionu světelných let, 
je o něco větší, než Mléčná dráha a nejčastě-
ji ji najdeme v mapách oblohy pod označením 
M31. Z Letního trojúhelníka zbyla už jen hvěz-
da Vega, která po setmění září nízko nad se-
verozápadem. nad východem se naopak za-
čínají objevovat první hvězdy a souhvězdí jar-
ní oblohy. nejvýše prozatím vystoupilo sou-
hvězdí Lva, ve kterém jasně svítí zvečera níz-
ko nad východem hvězda Regulus. Další jar-
ní výraznější souhvězdí se objevují až pozdě 
v noci. Arkturus ze souhvězdí Pastýře napří-
klad vystoupí nad východoseverovýchodní ob-
zor před jedenadvacátou hodinou a na sou-
hvězdí Panny s jasnou Spikou si musíme po-
čkat až na dvaadvacátou hodinu, kdy se za-
čne vynořovat na východojihovýchodě. Velká 
medvědice, (Velký vůz), Malý medvěd (Malý 
vůz) a Kasiopeja patří k nezapadajícím sou-
hvězdím a najdeme je na severní obloze. Vel-
kou medvědici najdeme na severovýchodě 
vpravo pod Polárkou, Malý medvěd je na se-
veru přímo pod Polárkou. Kasiopeja má podo-
bu písmene W a zvečera je již nízko nad seve-
rozápadem. Daleko od rušivých světel měst-
ského osvětlení lze i v únoru za jasné bezmě-
síčné noci pozorovat Mléčnou dráhu, jak se 
táhne od severu přes Kasiopeju, Vozku, Býka, 
prochází orionem a sestupuje k jihojihový-
chodnímu obzoru. Pozorovací podmínky Mléč-
né dráhy však nejsou ani zdaleka tak dobré, 

jako v létě, neboť v zimě se díváme k vnějšímu 
okraji Mléčné dráhy, kdežto v létě k nám při-
chází světlo hvězd až z opačného konce Mléč-
né dráhy a při pohledu do souhvězdí Střelce 
pozorujeme dokonce oblast v blízkosti středu 
Mléčné dráhy. 
Viditelnost planet:
Merkur počátkem měsíce večer nad JZ ob-
zorem, Venuše jako výrazná Jitřenka nad JV 
obzorem, Mars v souhvězdí Panna je kromě 
večera vidět po většinu noci, Jupiter po ce-
lou noc kromě jitra v Blížencích, Saturn ve Va-
hách ve druhé polovině noci, Uran a Neptun 
– nepozorovatelné.

Úkazy:

1.2. - Měsíc v konjukci s Merkurem, nízko nad 
JZ obzorem, 4.2. - Mars v konjukci se Spikou, 
11.2. - Měsíc v konjukci s Jupiterem, celou 
noc, 15.2. v 0:52 hod - Měsíc v úplňku,18.2. 
v 19:00 hod - Slunce vstupuje do znamení 
Ryb, 19.2. - Měsíc v konjukci s Marsem, se-
skupení Měsíce, Marsu, Spiky a Saturnu 
ráno na JZ, 21.2. . Měsíc v konjukci se Satur-
nem, 26.2. - Měsíc v konjukci s Venuší, vel-
mi těsné přiblížení obou těles ráno nad JV ob-
zorem.

Zajímavosti:

V květnu 2014 se evropská sonda Roseta /
odstartovala 2. března 2004/ těsně přiblíží 
k jádru komety 67P Gerasimenko - Chury-
umov a do podzimu bude obíhat okolo tohoto 
jádra a důkladně bude mapovat povrch. V lis-
topadu modul Philae, součást sondy přista-
ne na povrchu komety - další historický milník 
v dobývání vesmíru.
Všem rybám přeji krásné narozeniny.

Benda Pavel
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úterý 4.2. v 16.30 a ve 20.00 hod.
DRUHÁ ŠANCE 
Kay (Maryl Streep) a Arnold (Tommy Lee Jo-
nes) jsou manželé již 31 let. Po tak dlouhé 
době není divu, že se z jejich vztahu vytrati-
la ona pověstná jiskra a manželství se pro-
padlo do šedivého stereotypu. Arnold je v 
manželství celkem spokojený a neřeší, zda by 
se na jejich vztahu dalo něco změnit k lepší-
mu. Kay je ovšem nešťastná a chtěla by se 
s manželem více sblížit, prohloubit vzájemné 
pouto a mít zase opravdové manželství. Jed-
noho dne Kay náhodou narazí na knihu reno-
movaného manželského poradce doktora Fel-
da (Steve Carell), který vede v malém městeč-
ku Hope Springs manželskou poradnu. Ačko-
liv je to Arnoldovi proti srsti, nakonec přistou-
pí na Kayin plán a usedne spolu s ní do leta-
dla směr Hope Springs, aby se pokusil vzkřísit 
vyhasínající manželství. USA, MP 12, vstupné 
50 Kč, délka 96 min. 

úterý 11.2. v 16.30 a ve 20.00 hod. 
MILÁČEK 
Paříž druhé poloviny 19. století, Francií zmíta-
jí politické i hospodářské machinace. Spekulu-
jící bankéři a makléři mohou lehce nabýt vel-
kého jmění. Do tohoto prostředí se z vojenské 
služby v severní Africe vrací pohledný mladík 

Georges Duroy (robert Pattinson). na něj zde 
ale čeká jen chudá existence na pařížském 
předměstí. Tento osud jej nikterak neuspoko-
juje, proto s pomocí přátel a známých a s vy-
užitím vlastní obratnosti i bezohlednosti hledá 
cestu vzhůru po společenském žebříčku. Kari-
éru zahajuje jako pomocník v Pařížských novi-
nách. Brzy se mu však naskytne obrovská pří-
ležitost, kdy mu jeho starý známý nabídne prá-
ci politického redaktora pro významný paříž-
ský politický plátek. Díky tomu se Duroy, kte-
rému později žádná z pařížských dam neřek-
ne jinak než Miláček, dostává na výsluní paříž-
ské smetánky. Hrají: robert Pattinson, Christi-
na ricci, Uma Thurman a další. USA, Mn 15, 
vstupné 50 Kč, délka 98 min. 

úterý 18.2. v 16.30 a ve 20.00 hod. 
MEZI VLKY 
V mrazivých horách Aljašky se odehrává dec-
hberoucí drama o přežití člověka v nelítost-
né a drsné přírodě. Film Mezi vlky představu-
je poutavé dobrodružství skupiny mužů, kte-
ří se v boji o život musí postavit krutému mra-
zu a krvelačným lesním bestiím. S přibývajícím 
časem a vyčerpáním se jejich šance na přeži-
tí stále více vzdaluje. Skupina ropných vrta-
řů pracuje v nehostinných podmínkách v aljaš-
ské rafinérii 24 hodin denně, sedm dnů v týd-
nu, po dobu pěti týdnů. Po této době se dělníci 
chystají na zaslouženou dovolenou. na cestě 
domů je ovšem zastihne strašlivá bouře a je-
jich letadlo se zřítí do bohem zapomenuté al-

jašské tundry. Zahyne téměř celá posádka le-
tadla kromě osmi přeživších, kteří se v čele 
s mužem jménem ottway (Liam neeson) vy-
dávají na nebezpečnou pěší túru domů. Hra-
jí: Liam neeson, Frank Grillo, Dermot Mulro-
ney a další. USA, MP 12, vstupné 50 Kč, dél-
ka 112 min

úterý 25.2. v 16.30 a ve 20.00 hod.
S LEDOVÝM KLIDEM 
Když mladý byznysmen Will Share (Henry Ca-
vill) přijede do Španělska na týdenní rodin-
nou dovolenou, není zrovna prázdninově na-
laděn. Jeho začínající firma má problémy a 
napjatý vztah s puntičkářským otcem Marti-
nem (Bruce Willis) to všechno jen zhoršuje. 
Když je ale Willova celá rodina unesena lid-
mi, ze kterých se vyklubou tajní agenti pátrají-
cí po záhadném kufříku, Will se najednou ocit-
ne sám na útěku. Z ničeho nic se znovu objeví 
otec Martin a Willův svět se otočí vzhůru noha-
ma, když mu otec prozradí, že je agent v utaje-
ní zapletený do mezivládní sítě lží a tajemství. 
Will musí najít způsob, jak zachránit svou rodi-
nu. USA, MP 12, vstupné 50 Kč, délka 89 min. 

 PROMÍTÁME POHÁDKY PRO
 DĚTI V NEDĚLI V MĚSÍCI
 ÚNORU 2014 

neděle 2.2. v 15.00 hod. 
LOVCI DRAKŮ 
Francie, MP, vstupné 30 Kč, délka 80 min. 

neděle 9.2. v 15.00 hod.
TOM A JERRY:
ZAMILOVANÁ SRDCE
USA, MP, vstupné 30 Kč, délka 62 min. 

neděle 16.2. v 15.00 hod. 
TOM A JERRY: TŘESKY PLESKY 
USA, MP, vstupné 30 Kč, délka 68 min. 

vysvětlivky: 
MP mládeži přístupný
MP 12 mládeži přístupný, do 12 let nevhodný
Mn 15 mládeži do 15 let nepřístupný
Mn 18 mládeži do 18 let nepřístupný
Přístupnost je závazná dle č. 273/93 Sb., §4. 
Změna programu vyhrazena. Pokladna kina 
je otevřena vždy hodinu před představením, 
předprodej začíná 1 týden před promítáním. 
Uvedená minutáž je orientační. Bližší informac 
naleznete na internetových stránkách www.
kynsperk.cz

 PROMÍTÁME PRO DĚTI 
 O PRÁZDNINÁCH

pondělí 24.2. od 11.00 hod.
JACK A OBŘI
USA, MP, vstupné 30 Kč, délka 114 min. 

středa 26.2. od 11.00 hod. 
HOBIT: NEOČEKÁVANÁ CESTA 
USA/nový Zéland, MP, vstupné 30 Kč, délka 
183 min.

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN

středa 5. – 20.3. ve výstavní síni Panský dům 
Občanské sdružení ATELIÉR G4 
COLOR ON 
- výstava fotografií 
- vernisáž 5.3. od 16.30 hod. 

úterý 25.3. – 5.4. ve výstavní síni Panský dům 
KOUZELNÝMI VRÁTKY DOJDE-
ME DO PŘÍSLOVÍ I DO POHÁDKY
- výstava prací dětí z MŠ Školní a Zahradní 
- vernisáž 25.3. od 15.00 hod.
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KulturaKnihovna

Městská knihovna

Chebská 386, Kynšperk nad ohří
Kontakt: tel. 352 683 278
e-mail: knihovnakynsperk@quick.cz
www.kynsperk.knihovna.info

 Půjčovní doba pro děti i dospělé 

 Pondělí: 8.00 - 12.00 12.30 - 18.00
 Středa:                      12.30 - 17.00 
 Čtvrtek: 8.00 - 12.00 13.00 - 18.00

novinky pro dospělé:

Kessler,L. – Schirmerovi zabijáci
Kleypas,L. – Duhová ulice
Davouze,M. – Dům v Bretani
Fröhling,U. – Ukradený život
Boo,K. – Krásné zítřky
Ulická,L. – Ženské lži
Pospíšilová,J. – Katedrála z písku
Sharma,n. – Peklo v chrámu božím
Šťastná,B. – Šťastná kniha
Berry,J. – Všechna pravda co je ve mně
Cook,r. -nano

Detektivky a thrillery:

Chaloupka,o. – Šivovo třetí oko
Wallace,E. – Doktor Laffin
Hartus,L. Vražda v Alphabet City
robb,J.D. – Měj se na pozoru
Patterson,J. – Zabít Alexe Grosse
Coulter,C. – Kdo je Charlotte?
Hartus,L. – Vražda při bar micka
Christie,A. – Lord Edgare umírá
rollins,J. – Krvavé evangelium
Šťiavnický,A. – Vivat Čachtická paní

romány pro ženy:

Ullmann,L. – než usneš
Sedrán,M. – Deset žen
o´neal,K. – Umění svádět
Miller,K. – Záhada zadního pokoje
Sendker,J.P. - Jít za hlasem svého srdce
Sheldrick,D. – Život a keňském parku
Moyes,J. – Poslední dopis od tvé lásky 

naučná literatura:

Boštíková,S. – Vysokohorská turistika
Kuban – Inline bruslení

Pro děti:

Dary,T. – Schwindlova zločinecká akademie-
zlodějina pro začátečníky
Dera,T. – Schwindlova zločinecká akademie-
přepadení pro pokročilé
Drozda,r. – Pohádky přednosty Drahoráda 
Vladislav,J. - o Bílé Karolíně a Černé Karolíně 
Příhody Bořka stavitele
Awdry,WCH. – o mašince Tomášovi 11

Z projektu Ministerstva kultury „ Česká 
knihovna“

Denemarková,r. – Spací vody
Forbelský,J. – Svět se mnou, svět beze mě 
Pravdová,M. – Jsme v češtině doma?
Dokulil,M. – Masaryk a náboženství
Mikulka,A. – o smutném tygrovi

Za knihovnu
Irena Zolotarová
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KulturaKultura

C O L ORO
VÝSTAVA ČLENŮ OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ  ATELIÉR G4

VÝSTAVNÍ SÍŇ PANSKÝ DŮM, MAXIMA GORKÉHO 1, KYNŠPERK NAD OHŘÍ
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5. - 20. BŘEZNA 2014 
VERNISÁŽ 5. 3. v 16:30 HODIN

N
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InzerceInzerce

STUDIO ZDRAVÍ A KRÁSY

Zdeňka Maier

Masážní a regenerační služby

- kavitace
- radiofrekvence
- bělení zubů laserem
- lymfatické masáže

Tel : 773 171 270

Ivana Pitlounová

Kadeřnictví

Tel : 605 280 551

Martina Pitlounová

Pedikúra, manikúra a nehtová modeláž

Tel : 776 674 762

J. z Poděbrad 669
Kynšperk nad Ohří
( vedle spořitelny )
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KulturaInzerce

                                                             Otevírací doba: PO- PÁ   od 8.00 do 16.00 hod                 
                                                                        Tel./fax:  354 424 334,  354 435 656
                                                      Mobil: 604 286 449,  731 519 353, 603 281 321   

                                                                                                 lakoma@reala-lakoma.cz
                                                                                                  Evropská  1558/33, Cheb

Realitní  kancelář  Reala Lakomá s.r.o.                                 
             Nabízíme naše dlouholeté zkušenosti spojené s prodejem koupí a pronájmem nemovitostí.
             Chcete koupit nemovitost a nemáte dostatek finančních prostředků?  Zajistíme Vám úvěr
            na koupi Vaší nemovitosti. Nejste si jisti, zda nemovitost není právně zatížena. Provádíme
            poradenství zcela zdarma.
            Vyměním byt 1+2 v Aši za byt 1+2 v Kynšperku nad Ohří

Prodej RD s provozovnou, ul. Sokolovská, Kynšperk, cena: 1.250.000,-Kč
           Prodej domku 1+1 s garáží, manipulační plochou v Dolních Nivách

         možnost rozšířit byt o podkoví, centrum obce cena: 400.000,-Kč
           Prodej pozemku  406 m2 + mob. domek na Dřenici u Jesenice, cena: 490.000,-Kč
           Prodej domu s nebyt. prost. 55 m2 + byt 1+3 ( 70 m2)  v 1. patře, nám. Míru 

Kynšperk n/O. cena: 1.850.000,-Kč. Možno i pronájem: 11.000,-Kč/ m. + poplatky
           Prodej bytu 1+2 v OV, 58 m2, 4.NP, Cheb, ul. Májová, cena: 495.000,-Kč
           Prodej bytu 1+3 v OV, 68 m2, přízemí, Sokolov, ul. Heyrovského, cena: 570.000,-Kč

www.reala-lakoma.cz
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